2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы Березовского района по разработке, утверждению и реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями и молодых инвалидов с учетом необходимости преемственности в работе с детьми и молодыми инвалидами целевой группы по их сопровождению
(далее – Рабочая группа)

 23 апреля 2021 года                                                                                              № 3
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж (зал заседаний)
	Председательствующий:

Чечеткина Ирина Викторовна

	председатель рабочей группы;
заместитель главы Березовского района.

	Секретарь:

Каблуденко Ксения Евгеньевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

  Присутствовали:
	Андронюк Лия Федоровна

-
председатель Комитета образования    администрации Березовского района, заместитель председателя рабочей группы;

Фром Инга Вальдемаровна
-
и. о начальника Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

Райхман Анатолий Ефимович

Тихомиров Аркадий Николаевич

-

-

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;
главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Игримская районная больница»;
Дейнеко Вячеслав Алексеевич
-

председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Черепанова Наталья

Валерьевна

-

педагог-психолог казенного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;
Канева Зульфия Рашитовна
-
консультант-руководитель группы работы со страхователями по Березовскому району Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Комаров Денис Викторович
-

врач-психиатр-нарколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

Кутырева Алина Николаевна

-

директор муниципального автономного учреждения «Образовательный центр»;

Губкин Игорь Васильевич
-

председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

Захарова Оксана Николаевна
-

методист муниципального автономного учреждения «Образовательный центра»;

Симонов Андрей Викторович

-

представитель родительского сообщества;
Горбунова Елена Сергеевна
-
директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский районный комплексный центр социального обслуживания населения».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Рассмотрение Проекта Концепции развития комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи сопровождаемого проживания в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре системы на период до 2025 года.

2. Утверждение Плана мероприятий по реализации Концепции комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания в Березовском районе на период до 2025 года.
Ход заседания:

1. Рассмотрение Проекта концепции развития комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи сопровождаемого проживания в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре системы на период до 2025 года.
(И.В. Чечеткина)
Департаментом социального развития автономного округа совместно с Департаментом здравоохранения автономного округа, Департаментом образования и молодёжной политики автономного округа, Департаментом физической культуры и спорта автономного округа, Департаментом культуры автономного округа, Департаментом труда и занятости населения автономного округа, Департаментом информационных технологий автономного округа, Департаментом общественных и внешних связей автономного округа разработан проект концепции развития комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи
и сопровождаемого проживания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре системы, на период до 2025 года. (далее -  Проект концепции).

Проект концепции предложен к рассмотрению и обсуждению.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Проект поддержан единогласно, замечания и предложения отсутствуют.

1.3. Отделу по труду социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района:

1.3.1. направить в Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информацию о рассмотрении Проекта концепции на заседании Рабочей группы.

Срок: до 30 апреля 2021 года.
2. Утверждение Плана мероприятий по реализации
Концепции комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания

в Березовском районе на период до 2025 года.
На основании проекта Концепции развития комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре системы, на период до 2025 года
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить План мероприятий по реализации Концепции комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения инвалидов, детей-инвалидов, в том числе людей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания в Березовском районе на период до 2025 года.
Срок: 23 апреля 2021 года.
Председатель рабочей группы                                                               И.В. Чечеткина

 Секретарь рабочей группы                                                                  К.Е. Каблуденко